
Deliberazione della Giunta Comunale n.83 dd.28.09.2017 
 

 
 
OGGETTO: Impegno ed erogazione del contributo straordinario al Corpo dei Vigili del 

Fuoco Volontari di Castelnuovo (TN) – anno 2017. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che tra gli scopi dell’Amministrazione Comunale rientra la volontà di sostenere l’impegno 
e l’operato del locale Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari, erogando annualmente al medesimo 
oltre al contributo ordinario anche quello straordinario; 

 
Tenuto presente che al capitolo 29388/588, codice di bilancio 2.03.04.01.001, del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2017, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 2 di 
data 27.02.2017, esecutiva, è stata prevista la spesa per un totale complessivo di Euro 3.100,00.=, 
quale contributo annuale straordinario a favore del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 
Castelnuovo (TN); 
 
Visto che con la delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 23.06.2017, esecutiva, è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2017 del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo, che prevede 
nel titolo III - entrate da alienazioni, contributi in c/capitale ed assegnazioni di enti o privati - lo 
stanziamento di Euro 3.954,00.= quale assegnazione straordinaria da parte del Comune; 
 
Vista la richiesta del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo (TN) datata 18.07.2017 a 
firma del comandante Sig. Lorenzin Simone, pervenuta il 19.07.2017 prot. n. 3507, volta ad 
ottenere la liquidazione del contributo suddetto; 

 
Considerato che, alla richiesta sono allegate le copie delle fatture comprovanti le spese sostenute 
dal Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo (TN); 
 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa, espresso dal Segretario comunale, e contabile, espresso dal Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria, ai sensi dell’art. 56 della L.R. 04.01.1993, n. 1, così come sostituito dall’art. 
16, comma 6 della L.R. 23.10.1998, n. 10; 
 
Visti: 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comune della Regione autonoma 

Trentino – Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e ss. mm. ed ii.); 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige, (D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 4/L); 

 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Vista la L.R. n. 1/1993 e ss.mm. e ii.; 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 44 del 29.12.2000, 
esecutiva e ss. mm. ed ii.; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 
 



 
D E L I B E R A 

 
 
1. Di concedere, per i motivi in premessa esposti, il contributo straordinario per l’anno 2017 pari 

ad Euro 3.954,00.= a favore del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo (TN); 
 
2. Di impegnare  la somma complessiva pari ad Euro 3.954,00.= al capitolo 29388/588, codice 

di bilancio 2.03.04.01.001, del corrente bilancio di previsione, dando atto che la prestazione 
sarà esigibile entro la data del 31.12.2017; 

 
3. Di liquidare a favore del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo (TN) l’importo 

complessivo pari ad Euro 3.954,00.= quale contributo straordinario per l’anno 2017; 
 
4. Di dichiarare la presente, mediante votazione unanime espressa nelle forme di legge, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 4, della DPReg. 1 febbraio 2005 
n.3/L. 

 
5. Di dare evidenza che avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
 
 opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 52 

comma 13 della L.R. 04.01.1993 n. 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.10.1998 n. 
10; 

 ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 
2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034 o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199. 

 
 


